
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

внеочередная сессия I созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1155-1/18 

 

24 октября 2018 г.                            

пгт Раздольное  

 

О внесении изменений в решение 14 сессии Раздольненского 

районного совета I созыва от 22.12.2017 № 878-1/17                               

«О бюджете муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым на 2018 год и плановый период 

2019 и 2020 годов» 

  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом 

Республики Крым от 19.09.2018 № 524-ЗРК/2018 «О внесении изменений в 

Закон Республики Крым «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов»,  распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 23.01.2018 № 42-р «О безвозмездной передаче 

недвижимого имущества из государственной собственности Республики Крым 

в муниципальную собственность», распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 6 декабря 2017 года № 1425-р «Об утверждении 

республиканской адресной инвестиционной программы и плана капитального 

ремонта Республики Крым на 2018-2020 годы и признании утратившим силу 

распоряжения Совета министров Республики Крым от 9 декабря 2016 года                       

№ 1562-р», принимая во внимание ходатайство Администрации 

Раздольненского района от 19.10.2018 № 01-10/2286, рекомендации комиссии 

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 

налоговой политике от 24.10.2018, районный совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 
 1. Внести изменения в решение 14 сессии Раздольненского районного 

совета І созыва от 22.12.2017 № 878-1/17 «О бюджете муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов»: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: «Утвердить основные 

характеристики бюджета муниципального образования Раздольненский район 

Республики Крым на 2018 год: 



1) общий объем доходов в сумме 808 646 709,03 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 130 789 174,87 рублей, 

безвозмездные поступления (межбюджетные трансферты) в сумме     

677 857 534,16 рублей, в том числе из бюджета Республики Крым в сумме     

677 148 023,75 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 811 946 709,03 рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 3 300 000,00 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 1 января 2019 года в 

сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0 рублей. 

1.2. Пункт 14 изложить в новой редакции: «Утвердить в составе расходов 

бюджета муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым: 

1) резервный фонд Администрации Раздольненского района Республики 

Крым на 2018 год в сумме 0,00 рублей, на 2019 год в сумме 50 000,00 рублей и 

на 2020 год в сумме 50 000,00 рублей; 

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

нормативных обязательств, на 2018 год в сумме 71 842 847,54 рублей, на 2019 

год в сумме 38 693 257,00 рублей и на 2020 год в сумме 40 992 268,00 рублей; 

3) объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым на 2018 год в сумме 

67 257 413,28 рублей, на 2019 год в сумме 26 073 835,70 рублей и на 2020 год в 

сумме 28 602 681,58 рублей». 

1.3. Приложения 1, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12, утвержденные решением изложить   

в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования. 

3. Решение опубликовать в районной газете «Авангард», обнародовать на 

официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Раздольненского района (razdolnoe.gov.ru) и на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                              

на комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 

 

 

 

Заместитель председателя  

Раздольненского районного совета                     С.Кинаш 


